
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
n.608 del 25/06/2025

Responsabile dell'istruttoria SERAFINI GABRIELE - Proposta di determinazione n.1308 del 25/06/2025

Settore Servizi al Cittadino
Servizi Sociali e Scolastici, Politiche Giovanili e Sport

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2025 - APPROVAZIONE GRADUATORIA
LA TITOLARE DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

Richiamati:
 La deliberazione di Giunta Comunale n. 81/2023 con la quale è stato approvato il nuovoassetto organizzativo del comune di Fabriano, che comprende la nuova macro-struttura, ilnuovo funzionogramma e l'assegnazione dell'organico;
 Il Decreto Sindacale n. 16 del 22/05/2023, con il quale è stato affidato alla sottoscrittal'incarico di direzione del Settore Servizi al Cittadino;
 la D.D. n. 685 del 02/08/2023 con la quale è stato conferito alla dott.ssa MoniaFerracchiato l’incarico di “Elevata Qualificazione” per i Servizi Sociali e Scolastici, PoliticheGiovanili e Sport”.

Dato atto che:
 con Deliberazione della Giunta Comunale n 295 del 12/11/2024 sono state determinate letariffe che afferiscono ai Centri Estivi anno 2025;
 con Deliberazione della Giunta Comunale n 146 del 29/04/2025 sono stati approvati gliindirizzi per l’organizzazione del Centro Estivo comunale 2025;

Preso atto che in data 15/05/2025 è stato pubblicato l’avviso di iscrizione ai centri estivi comunalianno 2025 con termine ultimo di presentazione delle domande fissato per il giorno 13/06/2025alle ore 14.00;
Esaminate le domande di iscrizione ai centri estivi 2025 pervenute a seguito del suddetto avvisocon scadenza 13/06/2025 alle ore 14.00;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Visto l’”ALLEGATO A” della D.G.C. 146/2025 indicante i Criteri per la formulazione dellagraduatoria d’accesso;
Ritenuto quindi dover procedere all’approvazione della graduatoria di iscrizione ai centri estivicomunali anno 2025;

ATTESTATI:
 il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioniprevisti dal vigente Piao – Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (G.C.n.100/2025) -nella specifica sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, nonché delle direttive attuativedello stesso; il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - anorma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato condeliberazione della Giunta Comunale n.82/2024; l’assenza di conflitto di interessi del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 bisdella L. n. 241/1990, dell’art. 6 co 2 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013;

VISTI: lo Statuto Comunale; il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; il vigente Regolamento di contabilità; il D.Lgs. n. 267/00 “T.U.EE.LL”, con particolare riferimento agli articoli 107 e 192; il D.Lgs.n. 36/2023.; l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali”, così comeintegrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; l’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 che al punto 5.1 individua gli elementi costitutividell’impegno di spesa e ne fissa le modalità di assunzione.
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05/09/2024 "DOCUMENTO UNICO DIPROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. APPROVAZIONE", con cui è stato approvato il DocumentoUnico di Programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2025-2027;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 23/12/2024 "NOTA DI AGGIORNAMENTOAL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. APPROVAZIONE", con cui èstata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il trienniodella programmazione finanziaria 2025-2027;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 23/12/2024 "APPROVAZIONE DELLOSCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025- 2027 E RELATIVI ALLEGATI", con cui si èprovveduto ad approvare il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025 -2027 ed i relativi allegati;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 353 del 23/12/2024 " APPROVAZIONE DEL PIANOESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027", con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione(PEG) esercizio finanziario 2025-2027 – parte finanziaria e relativi allegati;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15/04/2025 con cui è stata approvata laVARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONEPLURIENNALE 2025-2027, ANNUALITA’; 2025-2027, AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 15/04/2025 con cui è stata approvata laVARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027, PARTE FINANZIARIA, A SEGUITO DELLEVARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONEPLURIENNALE 2025-2027, ANNUALITÀ 2025-2027, APPROVATE CON DELIBERAZIONE CONSILIAREN.3 NELLA SEDUTA DEL 15/04/2025, AI SENSI DELL’ART.175, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 27/05/2025 con cui è stata approvata la VARIAZIONEALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025-2027,ANNUALITA’; 2025-2027, AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 29/05/2025 con cui è stata approvata laVARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027, PARTE FINANZIARIA, A SEGUITO DELLEVARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE2025-2027, ANNUALITÀ 2025-2027, APPROVATE CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N.27 DEL 27/05/2025, AISENSI DELL’ART.175, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile: La Funzionaria E.Q. interessata attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del vigente regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica delpresente provvedimento in ordine alla legittimità ed alla correttezza amministrativa e lasua conformità alla normativa vigente e che lo stesso NON ha riflessi diretti né indirettisulla situazione patrimoniale ed economico finanziaria dell'Ente.

DETERMINA
1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivodel presente provvedimento anche ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.
2. Di approvare, la graduatoria relativa alle domande di iscrizione ai centri estivi 2025pervenute a questa Amministrazione entro i termini di presentazione;
3. Di disporre la pubblicazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune dellasuddetta graduatoria che viene allegata al presente atto e ne forma parte integrante esostanziale:
4. Di dare atto che il presente provvedimento NON comporta riflessi diretti e/o indiretti sullasituazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'ente;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

5. Di rendere noto che:
 Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 è la Dott.ssaDott.ssa FERRACCHIATO MONIA;
 Responsabile dell’Istruttoria è l’istruttrice amministrativa contabile, dott.ssaAmanda Gubinelli

6. Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto diinteresso in capo al responsabile del procedimento e al soggetto che adotta, ai sensidell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamentocomunale;
7. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso, nel termine di 60 giornidalla notifica, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, secondo lemodalità di cui al D. L.gs 2 luglio 2010 n. 104, oppure in via alternativa, ricorsoStraordinario al Presidente della Repubblica, da opporre entro 120 dalla notifica, ai sensidel D.P.R. 24 novembre 1971 n. 33 del 14/03/2013;
8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Fabriano,all'Albo Pretorio, in conformità all'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, perla durata di 15 giorni dalla data di esecutività e nella sezione Amministrazione Trasparentein ossequio all’art. 23 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013;
9. Di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza:
 all' URP per gli adempimenti conseguenti;

LA TITOLARE DI POSIZIONE DI ELEVATAQUALIFICAZIONE
Dott.ssa FERRACCHIATO MONIA

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


